
平成２９年５月１９日 

 保護者 様 

春日井市立鳥居松小学校 

                                       校長  渡 辺  徹 

 

緊急引き渡し訓練について（確認） 

 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動推進のためにご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 先日は、緊急引き渡し訓練の調査用紙をご提出いただき、ご協力ありがとうございました。予定通り来週の

５月２２日（月曜）に緊急引き渡し訓練を実施します。 

ご多用の折とは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

                       記 

１ 期 日   平成２９年５月２２日（月曜） 

 

２ 日 程   ・  １４時４５分に緊急メールを送信します。 

・ 引き取りをされる方は、１４時５０分～１５時２０分に

迎えに来ていただきますようよろしくお願いします。 

・ 通学班で下校する児童は、１５時３５分頃に学校を出る 

予定です。 

 

３ 内 容   次のような手順で訓練にご参加ください。 

・ お子様が使用している下駄箱の昇降口から校舎内に入ります。複数のお子様を引き取る場合

は、高学年から低学年へ順にお願いします。 

・ 兄弟姉妹の教室に行くときに、お子様が保護者とはぐれないように注意してください。 
・ 担任が教室の前出入口に立ちましたら引渡しを開始します。 
・ 迎えに来た保護者（代理人）を「引取調査票」で確認します。引き取りの際には、担任が確

認をしますので、「○○の父です」「△△の祖母です。」等と告げてください。 
・ 担任が、該当児童を呼び、保護者（代理人）を確認します。 

      ・ どなたも迎えに来られない場合は、通学団の顧問が集合場所まで引率して下校させます。実 

際の緊急時には、学校に待機させますので、お迎えをお願いします。 

 

４ その他 

    ・ 時間によっては混雑が予想されますが、ご理解ください。 

・ 自家用車の利用はおやめいただきますようお願いします。 


